
124  diário oficial Nº 34.913 Quarta-feira, 30 DE MARÇO DE 2022

APOSTILAMENTO
.

 TERMO DE APOSTILAMENTO
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto Governamental datado de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE
-PARÁ nº 34.848 de 31 de janeiro de 2022.
Considerando o disposto no art. n° 65, § 8° da Lei n° 8.666/93.
RESOLVE:
EXPEDIR a presente APOSTILA ao Contrato nº 31/2022, referente à PRE-
GÃO ELETRÔNICO nº 130/2021, celebrado entre a FPEHCGV e a Empresa 
CH3 COMÉRCIO E NEGÓCIOS LTDA, para Aquisição de 40 (QUARENTA) 
TV’S SMART LED DE 43” (POLEGADAS) COM SISTEMA OPERACIONAL AN-
DROID TV ATUALIZADO EMBARCADO NO APARELHO:
I - Inclusão do endereço orçamentário:
FONTE DE RECURSO: 0130
II- Esta apostila é parte integrante do Contrato nº 31/2022, Pregão Ele-
trônico nº 130/2021.
Belém-PA, 29 de março de 2022.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 778284
TERMO DE APOSTILAMENTO

O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto Governamental datado de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE
-PARÁ nº 34.848 de 31 de janeiro de 2022.
Considerando o disposto no art. n° 65, § 8° da Lei n° 8.666/93.
RESOLVE:
EXPEDIR a presente APOSTILA ao Contrato nº 31/2022, referente à PRE-
GÃO ELETRÔNICO nº 130/2021, celebrado entre a FPEHCGV e a Empresa 
LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRÔNI-
COS LTDA - ME, para Aquisição de 10 (DEZ) TV’S SMART LED DE 32” 
(POLEGADAS) COM SISTEMA OPERACIONAL ANDROID TV ATUALIZADO 
EMBARCADO NO APARELHO:
I - Inclusão do endereço orçamentário:
FONTE DE RECURSO: 0130
II- Esta apostila é parte integrante do Contrato nº 32/2022, Pregão Ele-
trônico nº 130/2021.
Belém-PA, 29 de março de 2022.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 778288
TERMO DE APOSTILAMENTO

O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto Governamental datado de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE
-PARÁ nº 34.848 de 31 de janeiro de 2022.
Considerando o disposto no art. n° 65, § 8° da Lei n° 8.666/93.
RESOLVE:
EXPEDIR a presente APOSTILA ao Contrato nº 34/2022, referente à PRE-
GÃO ELETRÔNICO nº 130/2021, celebrado entre a FPEHCGV e a Empresa 
NOGUEIRA & TADAIESKY LTDA, para Aquisição de 50 (CINQUENTA) ANTE-
NAS PARA EXTERNAS DIGITAIS:
I - Inclusão do endereço orçamentário:
 FONTE DE RECURSO: 0130
II- Esta apostila é parte integrante do Contrato nº 34/2022, Pregão Ele-
trônico nº 130/2021.
Belém-PA, 29 de março de 2022.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 778293
TERMO DE APOSTILAMENTO

O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto Governamental datado de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE
-PARÁ nº 34.848 de 31 de janeiro de 2022.
Considerando o disposto no art. n° 65, § 8° da Lei n° 8.666/93.
RESOLVE:
EXPEDIR a presente APOSTILA ao Contrato nº 33/2022, referente à PRE-
GÃO ELETRÔNICO nº 130/2021, celebrado entre a FPEHCGV e a Empresa 
TJC IMPORTADORA EIRELI, para Aquisição de 50 (CINQUENTA) SUPORTES 
DE TVS:
I - Inclusão do endereço orçamentário:
FONTE DE RECURSO: 0130
II- Esta apostila é parte integrante do Contrato nº 33/2022, Pregão Ele-
trônico nº 130/2021.
Belém-PA, 29 de março de 2022.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 778296

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 112 DE 11 DE MARÇO DE 2022
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
ARQUIMEDES TEIXEIRA DE OLIVEIRA – MAT. 57206672-1, MOTORISTA
MARIA DENI DA SILVA NASCIMENTO  – MAT. 57206629, TÉC. DE ENFERMAGEM
Nº 0.5 DIÁRIA
PERÍODO: DE 08/03/2022
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA

PORTARIA Nº 108 DE 11 DE MARÇO DE 2022
OBJETIVO: CONDUZIR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
ARQUIMEDES TEIXEIRA DE OLIVEIRA – MAT. 57206672-1, MOTORISTA
Nº 2.0 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 01 À 02/03/2022
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA

PORTARIA Nº 123 DE 14 DE MARÇO DE 2022
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA AO HOSPITAL SANTA MÔNICA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
LEONAN DOS SANTOS BENTO – MAT. 57206685-1, MOTORISTA
GRACILENE GOMES FERREIRA RODRIGUES – MAT. 54185700-2, TÉC. DE ENFERMAGEM
Nº 1.5 DIÁRIA
PERÍODO: DE 25 À 26/02/2022
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA

Protocolo: 778393
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

..

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

OUTRAS MATÉRIAS
A COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS DO ESTADO DO PARÁ, torna pú-
blico que requereu da SEMMA DO MUNICÍPIO DE SANTARÉM, LICENÇA DE 
OPERAÇÃO, através do processo nº 2022/195, para atividade de INSTALA-
ÇÃO PORTUÁRIA DE PASSAGEIROS, DE CARGA GERAL (NÃO PERIGOSA), DE 
FINALIDADE TURÍSTICA, TRAPICHE, ANCORADOURO, RAMPA DE ACESSO E 
MARINA no endereço Rua Araguarina, s/nº, Prainha, Santarém/PA.
Ordenador: ABRAÃO BENASSULY NETO

Protocolo: 778209
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

ERRATA
.

ERRATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 14/2021-SEDAP
Onde se lê:

ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT PREÇO 
UNIT. PREÇO TOTAL

42

Afofador para mandioca, 02 linhas, 
espaçamento entre linhas de 80 a 10 cm, 

potência mínima de 70 hp, peso aproximado 
de 340 kg.
Marca: ASA

Modelo: 8.80S

UNID 52 8.970,00 466.400,00


